

Regierungsratsbeschluss

vom 2. Juli 2013

Nr. 2013/1345

Gesamtsanierung der Kantonsschule Olten: Einsetzen einer Baukommission

1. Ausgangslage

Für bauliche Massnahmen zur Gesamterneuerung der Kantonsschule Olten hat der Kantonsrat am 5. Dezember 2012 einen Verpflichtungskredit in der Höhe von 85,8 Mio. Franken (inkl. MwSt.) beschlossen (KRB Nr. SGB 149/2012).

2. Erwägungen

Die bis anhin gemäss Regierungsratsbeschluss (RRB) Nr. 2010/1757 vom 28. September 2010 eingesetzte Planungskommission soll nun für die Ausführung des Vorhabens durch eine Baukommission, unter der Federführung des Hochbauamtes, abgelöst werden. Die Baukommission ist verpflichtet, sowohl beim Raumprogramm als auch bei den baulichen Massnahmen laufend die notwendigen Optimierungen innerhalb des Kostenrahmens vorzunehmen. Zudem ist sie verantwortlich für die Kreditbewirtschaftung und beantragt die Arbeitsvergaben an die zuständigen Stellen.

3. Beschluss

- 3.1 Die gemäss RRB Nr. 2010/1757 vom 28. September 2010 eingesetzte Planungskommission wird aufgehoben und durch eine Baukommission ersetzt:
- 3.2 Die Baukommission setzt sich wie folgt zusammen:
 - Anton Beer, Leiter Controllerdienst, Amt für Finanzen
 - Andreas Brand, Chef Amt für Berufsbildung, Mittel- und Hochschulen
 - David Brunner, Gesamtprojektleiter, Hochbauamt
 - Christian Bürgisser, Haustechnik, Hochbauamt
 - Liliane Buchmeier, Abteilungsleiterin Berufs- und Mittelschulen
 - Guido Keune, Stv. Kantonsbaumeister, Hochbauamt (Vorsitz)
 - Dr. Sibylle Wyss, Direktorin Kantonsschule Olten
 - Walter Wyss, Leiter Dienste Kantonsschule Olten.

- 3.3 Die Baukommission ist ermächtigt, weitere Fachleute beizuziehen und verwaltungsinternen Stellen Aufträge zu erstellen.
- 3.4 Sämtliche Mitglieder gehören der Baukommission von Amtes wegen an.



Verteiler

Bau- und Justizdepartement
Hochbauamt (db/cs)
Amt für Finanzen
Kantonale Finanzkontrolle
Departement für Bildung und Kultur
Amt für Berufsbildung, Mittel- und Hochschulen
Kantonsschule Olten, Direktion, Hardfeldstrasse 53, 4600 Olten
Mitglieder der Baukommission (8; Versand durch das HBA)